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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на 
Р.М. број 5/02), член 4 од Законот за комунални дејности (Службен весник на РМ бр. 
45/97,5/99,45/02,16/04 и 5/09), член 15 од Законот за управување со отпад (Службен 
весник на РМ бр. 68/04, 107/07, 102/08 и 143/08), член 16 став 1 точка 15 од Статутот на 
општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 
18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче 
Петров на 49-тата седница одржана на 28.12.2020 година, донесе: 

 
 

П Р О Г Р А М A 
за изградба и одржување на јавни објекти 
во општина Ѓорче Петров за 2021 година 

  
 

В О В Е Д: 
 

II.III.  Програмата за јавни објекти  се состои од следните Под-Програми: 
 

        П Р И Х О Д И  
 

Груп
а 

Под 
група 

Основн
и 

сметки

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021

Преносени 
обврски 
12/2020

1 2 3 4 5 6 
   СЕ ВКУПНО : 57.888.000  

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 36.700.000 21.188.000 

 
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
29.500.000 

 
15.688.000 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
29.500.000 

 
15.688.000 

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

( дел ) 

 
21.200.000 

 
8.188.000 

  
717129 

 
Други комунални такси 

 
8.300.000 

 
7.500.000 

    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 5.200.000 4.500.000 
                7259 Други неданочни приходи 5.200.000 4.500.000 

  
725939 

 
 Останати неданочни приходи 

 
5.200.000 

 
4.500.000 

73                                                                       КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  2.000.000 1.000.000 

 7331 одажба на земјишта и други нематеријални 
вложувања    

2.000.000 1.000.000 

 
 

 
733144 

 Надоместок за утврдуваењ на правен статус
на бесправно изградени објекти  

 
2.000.000 

 
1.000.000 
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VV. NA,N1,V1,L0 – ПОД-ПРОГРАМА за одржување на училиштата и 
предучичишните установи(градинки) и спортски сали 
 

VI. NA,VA,LA – ПОД-ПРОГРАМА за изградба или реконструкција на училиштата 
и предучилишните установи (градинки) и спортски сали (капитални 
инвестиции) 

 
VII. D1,E0– ПОД-ПРОГРАМА за одржување на административни објекти и урбани 

и месни заедници 
 

VIII. DA,EA- ПОД-ПРОГРАМА за изградба или реконструкција на 
административни објекти и урбани и месни заедници 

 
IX. L0 – ПОД-ПРОГРАМА за одржување на повеќенаменски игралишта и 

детски игралишта 
 

X. LA- ПОД ПРОГРАМА за изградба на повеќенаменски игралишта и 
детски игралишта(капитални инвестиции) 

 
1.   NA,N1,V1,L0 – ПОД-ПРОГРАМА за одржување на училиштата и      

предучичишните установи(градинки) и спортски сали 
П Р И Х О Д И  
 

Груп
а 

Под 
група 

Основн
и 

сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесен
и обврски 
12/2020 

1 2 3 4 5 6 
   СЕ ВКУПНО : 18.755.000  

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 7.200.000 11.555.000 

 
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
3.700.000 

 
8.055.000 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
3.700.000 

 
8.055.000 

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

)

 
2.700.000 

 
4.055.000 

  
                 

717129

 
 Други комунални такси 

 
1.000.000 

 
4.000.000 

    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 3.000.000 3.000.000 
                7259 Други неданочни приходи 3.000.000 3.000.000 

  
725939 

 
 Останати неданочни приходи 

 
3.000.000 

 
3.000.000

73                                                                       КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  500.000 500.000 

 7331 одажба на земјишта и други нематеријални 
вложувања    

500.000 500.000 

 
 

 
733144 

 Надоместок за утврдуваењ на правен статус 
на бесправно изградени објекти  

 
500.000 

 
500.000 
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РРАСХОДИ 

 
Подставка   Назив   Износ   вво 

денари 
2021

Пренесени 
ообврски 
12/2020 

                                                 ССЕ ВКУПНО: 18.755..000  

  ВВкупно: 7.200.000  11..555.000 

1          ППодготвување на проекти            2200.000  
 

 
 

 
 

Реконструкција на училишта                       
 

 
 
       NA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-РРеконструкција на кров на ООу Беровски  
Превземени обврски 12/2020(Изградба 
комерц) 
-  Реконструкција на санитарни јазли и 
фасада ОУ еровски(МОН) 
2020/2021(9.022.000ден) 
-РРеконструкција на кров и фасада на ОУ 
Ѓорче петров(МОН) 2020/2021(10.623.000)) 
-  Реконструкција на парно ОУ Страшо 
Пинџур – превземена обцрска 
-  Расчистување и уредување на просторот 
за спортска сала во ОУ Јоаким Крчовски--
превземена обврска 12/2020год. 
-  Изградба систем за греење во спортска 
сала во ОУ Јоаким Крчовски Превземена 
обврска 12/2020год. 
 -- Одржување на системите за греење--
парно и електроинсталации 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.000.000 

 
5.955.000 

 
  
 
 
 
 

500.000 
 
 

1.500.000 
 

 
 

1.500.000 

 -  Одржувањње на јавни објекти 
 -- ППревземени обврски12/2020 

 66.000..000  
2.100.000 

 
N1 

-  Тековно одржување на објектите на 
Основнните училиштаа 
 

 
500.000 

 
 

 
V1 

-ТТековно одржување на објектите на 
детските градинки  
 

     
   

 
 

 
500.000 

 
 

 
 

L0 

 
-ТТековно одржување на спортски терени 
и спртски сали  
 

 
5.000.000 
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Средствата за финансирање на оваа Под-Програма за одржување на училиштата, 
градинките и спортските сали се планираат од изворните приходи на Буџетот на 
Општина за 2021год во износ од 77.200.000 и превземени обврски 12 /2020 во износ од 
11.555.000 денари  или вкупно 18.755.000 денари. 

Комисијата за комунални дејности заeдно со Градоначалникот да учествува во 
утврдување на приоритетите за реконструкција на објектите, додека тековното 
одржување ќе се одвива контуирано во сите објекти. 

 
 
 

2.  NA,VA,LA – ПОД-ПРОГРАМА за изградба или реконструкција на 
училиштата и предучилишните установи (градинки) и спортски сали 
(капитални инвестиции) 

 
        П Р И Х О Д И  
 

Груп
а 

Под 
група 

Основн
и 

сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесен
и обврски 
12/2021 

1 2 3 4 5 6 
   СЕ ВКУПНО : 13.433.000  

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 9.800.000 3.633.000 

 
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
9.300.000 

 
2.133.000 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
9.300.000 

 
2.133.000 

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

 

 
8.300.000 

 
2.133.000 

  
                 

 Други такси 1.000.000  

    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ  1.000.000 
                7259 Други неданочни приходи  1.000.000 

  
725939 

 
 Останати неданочни приходи 

 
 

 
1.000.000 

73                                                                       КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  500.000 500.000 

 7331 одажба на земјишта и други нематеријални 
вложувања    

500.000 500.000 

 
 

 
733144 

 Надоместок за утврдуваењ на правен статус
на бесправно изградени објекти  

 
.500.000 

 
500.000 
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РРАСХОДИ 

Подставка  Назив Износ  во 
денари  

2021 

Пренесени 
обврски 
12/2020  

 СЕ ВКУПНО:  13,433..000  

 Вкупно:  9..800.000  3..633.000 

          ППодготвување на проекти 500.000              
 

Изработка на проектна документација за 
детска градинка во Стопански Двор    

 

500.000          

 Изградба на објекти за Училишта и градинки  

 

 

 

        NNA 

 

 

- ДДоградба на ОУ Беровски-Хром(МОН) 

- ИИзградба на спортска сала во ОУ Хром –  
средства од донација МОН 

- ДДоградбаи - надградба на ОУ Тихомир 
Милошевски(МОН) 

 

 

 
 
 
 
 

 
  

 
  
 
  
 
  
 

   ННадзор  200.000  

  9.300.000  

 
 
 

VA 

- ИИзградба на Детска градинка во 
Волково(МТСП)  

- УУчество на општината за целосно 
завршување на градинка Волково. 

- ППотребни средства за приклучок ЕВН 

- ППотрбни средства за дислокација на 
далековод кај градинка Волково 

- ДДоградба на детска градинка Детелинка 

(МТСП)-Доградба на детска градинка 
детелинка Општина –Четврти крак 
Превземена обврска 12/2020  

 

 
 
 
 

7.100.000 
 

500.000 
 
 

1.500.000 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.433.000 
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ННадзор    2200.000    

 

 

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма– се обезбедуваат од Владата 
на СРМ преку Министерството за образование и наука  и Министерството за труд и 
социјална политика(капитални инвестиции), дел од општинскиот Буџет за 
2021год.додека за изградба на спортската сала во ОУ во Хром се планираат од изворните 
приходи на Буџетот на Општина во вкупен износ од 22.700.000 плус пренесени обврски 
12/2020 3.633.000ден или вкупно 6.333.000 ден.  

 
 
 

3. D1,E0– ПОД-ПРОГРАМА за одржување на административни објекти и 
урбани и месни заедници 

 
        П Р И Х О Д И  
 

Груп
а 

Под 
група 

Основн
и 

сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесе
ни 

обрски 
1 2 3 4 5 6 

   СЕ ВКУПНО: 1.000.000  
                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 1.000.000  

 
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
1.000.000 

 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
1.000.000 

 

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

( дел ) 

1.000.000  

    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ   
                7259 Други неданочни приходи   

  
725939 

 
 Останати неданочни приходи 

  

73                                                                       КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ    

 7331 одажба на земјишта и други нематеријални 
вложувања    

  

 
 

 
733144 

 Надоместок за утврдуваењ на правен статус 
на бесправно изградени објекти  

  
 

 
 

РАСХОДИ 
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Средствата за финансирање на оваа Под-Програма за одржување на 
општинските објекти и објектите на Урбаните и Месните заедници се планираат од 
изворни приходи на Буџетот на општината за 2021 година во висина од 11.000.000 денари. 

Одговорните во оддекението за комунални дејности заедно со Граданачалникот 
ќе учествуваат во утврдувањето на на приоритетите за работ 

 

 

 
4. DA,EA- ПОД-ПРОГРАМА за изградба или реконструкција на 

административни објекти и урбани и месни заедници 
 
        П Р И Х О Д И  
 

Груп
а 

Под 
група 

Основн
и 

сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесе
ни 

обврски 
1 2 3 4 5 6 

   СЕ ВКУПНО:   
                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ   

 
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
 

 
 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
 

 
 

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

( дел ) 

 
 

 
 

 
  
 
 РАСХОДИ 
 

            Средствата за оваа Под-Програма се однесуваат за: 

- За доизградба и уредување на Општинската зграда ((EA) во висина 0 ден. 

Вкупно потребните средства за оваа Под-Програма ((EA) во висина од 0 ден ќе се 
обезбедат од изворни приходи на Буџетот на општината за 2021година. 

 
5. L0 – ПОД-ПРОГРАМА за одржување на повеќенаменски игралишта 

и детски игралишта 
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        П Р И Х О Д И  
 

Груп
а 

Под 
група 

Основн
и 

сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесен
и обврски 
12/2020 

1 2 3 4 5 6 
    СЕ ВКУПНО: 8.000.000  

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 4.000.000 4.000.000 

 
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
4.000.000 

 
3.500.000 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
3.000.000 

 
3.500.000 

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

( дел ) 

 
1.200.000 

 
2.000.000 

  
717129 

 Други комунални такси 1.800.000 1.500.000 

    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 1.000.000 500.000 
                7259 Други неданочни приходи 1.000.000 500.000 

  
725939 

 
 Останати неданочни приходи 

 
1.000.000 

 
500.000 

  
 
    РАСХОДИ 

Оваа Под-Програма се однесува на одржувањето на постојните спортски 
тедрени(повеќенаменски игралишта) и детските игралишта изградени на територијата 
на општината, при што посебно ќе се води сметка за одржување на оградите од 
игралиштата, поправка на реквизитите,како стативи, кошеви, тебли обрачи , и слично, 
а кај детските игралишта и редовен преглед и поправка на лулашки, клацкалки обогани 
и останати реквизити. 

Средствата за оваа Под-програма ((L0) во висина од 4.000.000 за 2021год и 
пренесени обврски 12/ 2020 во износ од 4.000.000 денари или вкупно 8.000.000 денара 
ќе се обезбедат од Буџетот на општината за 2021 година.  

Одговорните во одделението за комунални дејности заедно со Граданачалникот 
ќе учествуваат во утврдувањето на на приоритетите за работа. 

 
6. LA- ПОД ПРОГРАМА за изградба на повеќенаменски игралишта и 

детски игралишта(капитални инвестиции) 
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   П Р И Х О Д И  
 

Груп
а 

Под 
група 

Основн
и 

сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесе
ни 

обврски 
1 2 3 4 5 6 

   СЕ ВКУПНО: 16.700.000  

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 14.700.000 2.000.00
0

 
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
12.500.000 

 
2.000.00

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
12.500.00

 
2.000.00

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

( )

 
8.000.000 

 

  
717129 

 
 Други комунални такси 

 
6.500.000 

 
2.000.00

0    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 1.200.000  
                7259 Други неданочни приходи 1.200.000  

  
725939 

 
 Останати неданочни приходи 

 
1.200.000 

 
 

73                                                                       КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  1.000.000  

 7331 одажба на земјишта и други нематеријални 
вложувања    

1.000.000  

 
 

 
733144 

 Надоместок за утврдуваењ на правен статус 
на бесправно изградени објекти  

 
1.000.000 

 
 

РРАСХОДИ 

 

Подставка   Назив  Износ во 
денари 

2021 

Пренесени 
обврски 
12/2020  

  ССЕ ВКУПНО: 16.7000.000   

 Вкупно:  14.700..000 2.000.000  

          ППодготвување на проекти 500.000   
 

-Изработка на проектна документација за 
повеќенаменско игралиште во Ново Село 

- Изработка на проектна документација за 
повеќенаменско игралиште во Кисела Јабука 

 

 

 

200.000 
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- Реконструкција на спортски игралишта –
обнова на подната подлога 

7.500.000  

 ИИзградба нна повеќенаменски игралишта  ии 
ддетски игралишта.  

5500.000   

 

 

 

 

- ИИзградба на игралиште за баскет во 
ССЗ12 (полициска населба) 

- ИИзградба на школски базент(Млади и 
спорт) 

 

 

 

 

 

 

 

 

    500.000 

 

 

 
 
 

 Изградба на детски игралишта 6.000.000   

 - ИИзградба на детско игралиште во ОУ 
Тихомир Милошевски(2019) 

- ИИзградба на детско игралиште во УЗ 
Ѓоче Петров (Кај стара полиција)(2019)  

- ИИзградба на детско игралиште кај 
населбата ДУП спортски терени(2019)  

- ИИзградба на детско игралиште на 
ул.Гостиварска 

- ППренесени обврски за сите овие 
игралишта 12/2020 (Спектар терм) 

- ИИзградба на детско игралиште во ОУ 
Беровски( на старото тениско 
игралиште) 

- ИИзградба детски игралишта во УЗ 
Хром,УЗ Ѓорче Петов, УЗ Мирче Ацев, 
УЗ Даме Груев, МЗ Ново Село(  
Стопански Двор и МЗ Волково 
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Надзор  500.000   

                 Средствата за оваа Под-програма во висина од 14.700.000 плус превземените 
обврски за 12/2020 во висина од 2.000.000 или вкупно 16.700.000 денари ќе се обезбедат 
од Буџетот на општината за 2021 година. 

 



127 11. 28. 2020

Одговорните во одделението за комунални дејности заедно со Граданачалникот ќе 
учествуваат во утврдувањето на приоритетите за работа. 

                               

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Надлежен за реализација на оваа Програма со сите Под-Програми е 
градоначалникот и Секторот за урбанизам, инвестиции и комунални дејности. 

Градоначалникот се овластува да може да определува приоритети при 
реализирање на оваа Програма и Под-програмите содржани во истата. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров". 
 
 

Број 08-2040/15     Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 28.12.2020 година         Претседател, 
Скопје              Илија Спасовски с.р.                                            

 


